
Ogłoszenie społeczne:  
Wójt Gminy Jaśliska oraz Sołtys Wsi Posada 
Jaśliska zapraszają mieszkańców sołectwa 
Posada Jaśliska na  zebranie wiejskie, które 
odbędzie się dnia 13 marca  br. /czwartek/ w 
Sali Domu Ludowego w Posadzie Jaśliskiej o 
godz. 16 00. Tematem zebrania będzie m.in; 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na wydzierżawienie części nieruchomości 
gruntowej nr. 3376 położonej w  miejscowości 
Posada Jaśliska. Sprawozdanie Wójta z dzia-
łalności za 2013 rok. Przedstawienie przez 
pracownika Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
nowych zasad dofinansowania dla rolników na 
lata 2014 – 2020”. 

Data Godz. 1 Niedziela Wielkiego Postu  

Poniedziałek. 10.03 7:00 Zm. Franciszek Lorenc /greg./ 

 8:00 
Zm. Bronisława Lorenc /greg./ 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej  
dla Czesławy Madej  

 17:00 Zm. Bolesław Mezglewski 

Wtorek 11.03 7:00 Zm. Franciszek Lorenc /greg./ 

 8:00 Zm. Bronisława Lorenc /greg./ 

 17:00 Zm. Bolesław Mezglewski 

Środa 12.03 7:00 Zm. Franciszek Lorenc /greg./ 

 8:00 Zm. Jan Madej w 20 rocznicę śmierci /intencja żony z rodziną/ 

 17:00 
Zm. Bronisława Lorenc /greg./ 
Zm. Stanisław Lorenc /intencja córki/ 

Czwartek 13.03 7:00 Zm. Franciszek Lorenc /greg./ 

 8:00 

Zm. Jan, Stanisława, Stanisław, Władysław, Julian, Mariusz  
/intencja Czesławy Madej/ 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla całej 
rodziny  

 17:00 Zm. Bronisława Lorenc /greg./ 

Piątek 14.03 7:00 Zm. Franciszek Lorenc /greg./ 

 8:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Heleny 
Zm. Bronisława Lorenc /greg./ 

/Wola/ 16:00 Za parafian  

 17:00 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej  
dla Pauliny 

Sobota 15.03 7:00 Zm. Franciszek Lorenc /greg./ 

 8:00 
Zm. Jan, Antonina i Wojciech Mezglewscy  
Zm. Ignacy i Franciszka Biłas, Stefania Mezglewska  
i Felicja Puchalik 

 17:00 Zm. Bronisława Lorenc /greg./ 

Niedziela 16.03 7:00 Zm. Franciszek Lorenc /greg./ 

 8:00 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla całej 
rodziny 
Zm. Bronisława Lorenc /greg./ 

/Wola/ 9:30 Zm. Stanisław, Stanisława i Władysław Klimkiewicz  

 11:00 Zm. Paweł, Apolonia, Felicja i Władysław Majdosz 

 16:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla wszystkich 
osób spotkanych w życiu i dobroczyńców oraz o miłosierdzie Bo-
że dla zmarłych 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Zapowiedź męki... 
Wielki Post skłania wierzącego człowieka, 
chrześcijanina do refleksji nad męką, cierpie-
niem, śmiercią Jezusa Chrystusa. Po raz kolej-
ny w naszym życiu przystępujemy do pochyle-
nia się nad tajemnicą Męki Pańskiej. Chcemy 
przez to uczcić Chry-
stusa i podziękować 
Mu za Jego miłość i 
ofiarę. Czynimy to 
podczas wystawienia 
Najświętszego Sakra-
mentu, a następnie 
Eucharystii. Jezus 
zapytał Apostołów, za 
kogo Go ludzie uwa-
żają. Padały różne 
odpowiedzi, a wśród 
nich znamienita odpo-
wiedź św. Piotra Apo-
stoła „Ty jesteś Me-
sjasz, Syn Boga żywe-
go”. Św. Piotr oświecony Bożą łaską widzi w 
Chrystusie Mesjasza, Zbawiciela, tego, który 
wyzwoli z niewoli zła, przyniesie upragniony 
pokój. Sam Chrystus powiedział, że musi wie-
le wycierpieć, że będzie zabity, ale trzeciego 
dnia zmartwychwstanie. Przez te słowa Jezus 
ukazuje swoim uczniom prawdzie posłannic-
two. Jednak uczniowie nie do końca rozumieją 
Chrystusowe słowa. Kiedy sięgniemy do 
Ewangelii, Jezus trzykrotnie zapowiada swoje 
cierpienie, mękę i śmierć. Jezus mówi o cier-
pieniu z wielką cierpliwością, namaszczeniem, 
przez to pragnie przygotować Apostołów na 
trudne chwile, doświadczenia. Apostołowie 
nie pojmują słów Jezusa, boją się go pytać. 
Apostołowie zajmują się swoimi sprawami, 
spierają się o to, kto wśród nich jest pierwszy, 

a Jezus powtarza im słowa, „Kto chce pójść za 
Mną niech weźmie krzyż swój i nich mnie 
naśladuje”. Kiedy patrzymy na zachowanie 
Apostołów rodzi się pytanie, dlaczego nie zro-
zumieli, tego co mówił im Jezus, dlaczego 
pozostawali obojętni na zapowiedzi męki. Dla-

czego tak szybko 
zmienili zdanie, gdy 
Chrystus mówił im  
o cierpieniu? Kim dla 
nich był Jezus? Jak 
rozumieli Jego po-
słannictwo? Dla więk-
szości izraelitów Me-
sjasz kojarzył się  
z godnością królew-
ską. Oczekiwany Me-
sjasz w zapowie-
dziach prorockich 
jawił się, jako mądry 
król, łagodny, pokor-
ny, władca zdolny 

pokonać siły zła. Pisma proroków ukazują 
Mesjasza, jako tego, który głosi dobrą nowinę, 
a przez cierpienie i ofiarę dokona zbawienia 
świata, jednak naród izraelski wyczekiwał 
Mesjasza, który zaprowadzi polityczny pokój. 
Zapewne i uczniowie patrzyli podobnie na 
Chrystusa, to dlatego mieli problem, ze zrozu-
mieniem Jego słów zwłaszcza o cierpieniu  
i męce. Patrząc na dzieła Chrystusa wskrzesza-
nie umarłych, wypędzanie złych duchów, 
uzdrawianie chorych, rozmnożenie chleba, 
sądzili, że ich Mistrz nie może przyjąć tak 
okrutnego cierpienia i męki.  Cierpienie jest 
dla człowieka ogromnie trudne do zaakcepto-
wania, przyjęcia i zrozumienia. Cierpienie 
może czasami być powodowane grzechem np. 
przez lekceważenie przepisów drogowych, 
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nadużywania alkoholu, własną lekkomyślność. 
Najczęstszym powodem cierpienia jest zła 
wola, brak odpowiedzialności. Czasami zau-
ważamy cierpienie niewinne, bo ktoś rodzi się 
kaleką, z taką czy inną chorobą. Różne są obli-
cza cierpienia. Wartość cierpienia dla nas ludzi 
wierzących określa Chrystusowy krzyż. To 
przez krzyż dokonało się zbawienie ludzkości. 
Pewien kapłan zapisał w swojej praktyce dusz-
pasterskiej takie wydarzenie. Pisał o chorym 
człowieku. Miał na imię Andrzej, był sparali-
żowany od 16 lat. Żona go karmiła. Bardzo 
cierpiał. Pewnego dnia postanowiłem przy 
jego łóżku odprawić Mszę św. Trzeba było 
widzieć, z jaką wiarą do tego wydarzenia się 
przygotowywał i jak je przeżywał. Z jaką wia-
rą przyjął Komunię św. A po skończonej Mszy 
usiadłem przy jego łóżku i zapytałem Andrze-
ju pewnie masz dość swojego cierpienia  
i chciałbyś umrzeć. A on uśmiechnął się i 
rzekł przecież ja swoje cierpienia ofiaruję za 
tych, co na Pana Boga się gniewają, co do ko-
ścioła nie chodzą, za tych, co się kłócą i niena-
widzą. Ja nie chcę umierać, przecież przez 
swoje cierpienie niejednemu mogę pomóc. Co 
za wiara, heroizm? Popatrzmy na wiarę tego 
człowieka. Niech będzie dla nas wzorem i 
przykładem znoszenia jakiegokolwiek cierpie-
nia. Bez Chrystusa cierpienie pozostałoby tyl-
ko i wyłącznie rozpaczliwą tragedią, nie mia-
łoby żadnego sensu. Chrystus zapowiadając 
uczniom swoją mękę i śmierć chciał pokazać 
jak wielką miłością obdarzył człowieka. Przy-
jął największe upokorzenia. Wielu z nas ucie-
ka przed cierpieniem fizycznym, psychicznym, 
uciekamy przed przyjęciem takiego czy innego 
krzyża. Nie ma chrześcijaństwa bez krzyża! 
Zgadzając się na pójście za Jezusem musimy 
zgodzić się na Jego krzyż. Czerpmy nasze siły 
do znoszenia cierpienia wszelkich trudów na-
szego życia z ofiary Eucharystycznej, która 
uobecnia zbawczą mękę Jezusa Chrystusa. 
Módlmy się: 

Kiedy cierpienie, kiedy zwątpienie 
Serce ci na wskroś przepali, 

Gdy grom się zbliża, pośpiesz do krzyża 
On Ciebie wesprze ocali. 

/Red./ 
Z nauczania papieskiego o Eucharystii; 
Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry, 
Chociaż życzę wam dobrego dnia, to niestety 
pogoda jest dzisiaj raczej okropna. Dziś będą 
mówił o Eucharystii. Eucharystia wraz  
z chrztem i bierzmowaniem znajduje się w 

centrum „wtajemniczenia chrześcijańskiego” i 
stanowi źródło życia Kościoła. Z tego sakra-
mentu miłości wypływa w istocie wszelka 
autentyczna droga wiary, komunii i świadec-
twa. To, co widzimy, kiedy gromadzimy się na 
sprawowanie Eucharystii pozwala nam już 
przeczuć, co będziemy przeżywać. W centrum 
przestrzeni przeznaczonej na celebrację znaj-
duje się ołtarz, który jest stołem nakrytym ob-
rusem, a to nas składnia do myślenia o uczcie. 
Na stole znajduje się krzyż, by wskazywać, że 
na tym ołtarzu sprawowana jest ofiara Chry-
stusa: On jest pokarmem duchowym, który 
tam się przyjmuje, pod postacią chleba i wina. 
Obok ołtarza znajduje się ambona, to znaczy 
miejsce, z którego głosi się Słowo Boże: wska-
zuje to, iż tutaj gromadzimy się, by słuchać 
Pana, który przemawia przez Pismo Święte,  
a więc otrzymywanym przez nas pokarmem 
jest także Jego Słowo. Słowo i Chleb we Mszy 
św. się jednością, tak jak podczas Ostatniej 
Wieczerzy, kiedy wszystkie słowa Jezusa, 
wszystkie znaki, jakie uczynił kondensują się 
w akcie łamania chleba i ofiarowania kielicha, 
antycypując ofiarę krzyża, w owych słowach: 
„Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje ... Bierz-
cie i pijcie, to jest krew moja”. Gest Jezusa 
dokonany podczas Ostatniej Wieczerzy jest 
najwyższym dziękczynieniem Ojcu za Jego 
m i ł o ś ć ,  z a  J e g o  m i ł o s i e r d z i e . 
„Dziękczynienie” nazywa się po grecku 
„eucharystia” - najwznioślejsze dziękczynienie 
Ojcu, który tak bardzo nas umiłował, że z mi-
łości dał nam swojego Syna. Dlatego termin 
eucharystia podsumowuje cały ten gest, który 
jest zarówno gestem Boga i człowieka, gestem 
Jezusa Chrystusa, prawdziwego Boga i praw-
dziwego człowieka. Tak więc celebracja eu-
charystyczna jest czymś znacznie więcej niż 
tylko ucztą: jest pamiątką Paschy Jezusa, cen-
tralnej tajemnicy zbawienia. „Pamiątka” nie 
oznacza jedynie jakiegoś wspomnienia, ale 

pragnie powiedzieć, że za każdym razem, kie-
dy sprawujemy ten sakrament, uczestniczymy 
w tajemnicy męki, śmierci i zmartwychwstania 
Chrystusa. Eucharystia stanowi szczyt Bożego 
dzieła zbawienia: Pan Jezus stając się chlebem 
łamanym dla nas, w istocie obdarza nas całą 
swoją łaską i miłosierdziem, aby odnowić na-
sze serca, nasze życie i nasz sposób relacji  
z Nim i z braćmi. Z tego względu zwykle, gdy 
przyjmujemy ten sakrament mówimy, że 
„p r z y j mu j e my K o mu n i ę  Ś wi ę t ą ” , 
„przystępujemy do Komunii”: to znaczy, że w 
mocy Ducha Świętego uczestnictwo w stole 
eucharystycznym upodabnia nas w sposób 
wyjątkowy i głęboki do Chrystusa, dając nam 
już teraz przedsmak pełnej komunii z Ojcem, 
która będzie cechowała ucztę niebieską, gdzie 
wraz ze wszystkimi świętymi będziemy mieć 
niewyobrażalną radość kontemplowania Boga 
twarzą w twarz. Drodzy przyjaciele, nigdy nie 
będziemy w stanie dostatecznie podziękować 
Bogu za dar jaki nam dał w Eucharystii! Jest 
to bardzo wielki dar. Dlatego tak ważne jest 
uczestniczenie w niedzielnej Mszy św., nie 
tylko, żeby się modlić, ale także, aby otrzymać 
Komunię, ten chleb, który jest Ciałem Jezusa 
Chrystusa, które nas zbawia, przebacza, jedno-
czy z Ojcem. Piękne jest uczestniczenie w 
niedzielnej Mszy św. Co niedziela chodzimy 
na Eucharystię, bo jest to dzień Zmartwych-
wstania Pana. Właśnie dlatego niedziela jest 
dla nas tak ważna. Uczestnicząc w Eucharystii 
odczuwamy przynależność do Kościoła, do 
Ludu Bożego, do Ciała Pańskiego, do Jezusa 
Chrystusa. I nigdy nie pojmiemy w pełni jego 
wartości i bogactwa. Prośmy Go więc, aby ten 
sakrament mógł nadal utrzymywać w Kościele 
żywą Jego obecność i kształtować nasze 
wspólnoty w miłości i jedności, według serca 
Ojca. Czyni się to przez całe życie, ale zaczy-
na w dzień Pierwszej Komunii św. Ważne, aby 
dzieci dobrze przygotowały się do Pierwszej 
Komunii i aby nie było takich, które by jej nie 
otrzymały, bo jest to pierwszy intensywny 
krok przynależności do Jezusa Chrystusa po 
chrzcie św. i bierzmowaniu. Dziękuję.  

/Papież Franciszek, katecheza środowa/ 
 

Ogłoszenia duszpasterskie: 
Dzisiaj o godz. 16.00 Gorzkie Żale z wysta-
wieniem Najświętszego Sakramentu i kaza-
niem pasyjnym, a następnie Eucharystia. Na 
Woli Gorzkie Żale bezpośrednio po Mszy św. 
W piątek w Sanktuarium o godzinie 17.00 

wspólna Droga Krzyżowa. Na Woli Droga 
Krzyżowa o godz. 16.00, po niej Msza św.  
Zachęcamy wszystkich do licznego udziału 
zawłaszcza dzieci i młodzież w tych nabożeń-
stwach pasyjnych. Na tych nabożeństwach, 
będzie zbierana składka przeznaczona na 
kwiaty do Bożego Grobu. We wtorek w sank-
tuarium zbiórka ministrantów o godz. 17.00. 
We wtorek początek nowenny przed uroczy-
stością św. Józefa. Od dzisiaj można wspomóc 
dzieło Caritas przez nabycie Paschalików, 
bądź Baranków Wielkanocnych. Proponowana 
kwota nabycia to 7 złotych, cena jednego obia-
du. We czwartek, 13 marca, pierwsza rocznica 
wyboru papieża Franciszka. Modlimy się  
w jego intencji. Dziękujemy za utrzymanie 
czystości w naszych świątyniach, na kolejny 
tydzień prosimy następujące osoby: Helena 
Madej, Lila Kniażyńska, Genowefa Biłas, Ge-
nowefa Łątka, Barbara Winnicka, Katarzyna 
Farbaniec. Na Woli: Krystyna Kurdyła i Maria 
Farbaniec. W sobotę zapraszam na plebanię 
Radę Parafialną na godz. 19.00. Bóg zapłać za 
wszystkie ofiary składane na remont naszych 
świątyń oraz na ogrzewanie kościoła.  
„Twe słowo Panie jest lampą dla moich stóp  
i światłem na mojej ścieżce” Ps 119;  
Znowu Pan nam po błogosławił i kolejna 
uczennica sprawiła miłą niespodziankę naszej 
szkole i parafii. Autorką tej niespodzianki jest 
Joasia Futyma z Woli Niżnej, uczennica klasy 
VI przygotowywana przez s. Helenę Łukasik. 
Joasia zajęła I miejsce w etapie dekanalnym 
Konkursu Biblijnego na podstawie Ewangelii 
wg św. Marka i Męki Pańskiej u Synoptyków. 
Konkurs pod tytułem "Wierzę w Jezusa Chry-
stusa - Syna Bożego" zorganizowany przez 
Wydział Nauki Katolickiej Kurii Metropolital-
nej w Przemyślu we współpracy z Podkarpac-
kim Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszo-
wie (Oddziały w Przemysłu i w Krośnie) oraz 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Sanoku 
- dla uczniów szkół podstawowych z Archidie-
cezji Przemyskiej odbył się w Iwoniczu dn.  
4 marca br. Pozostali nasi uczniowie biorący 
udział w tych konkursowych zmaganiach: Ma-
dzia Kuchta i Krzyś Futyma – choć „nie stanę-
li na podium” także zasługują na uznanie, gdyż 
ich solidna praca zaowocowała również zdo-
byciem wysokich miejsc. Gratulujemy całej 
Trójce. Joasię czekają jeszcze przygotowania 
do finału Konkursu, który ma odbyć się  
w maju w Przemyślu. Niech Pan wspiera naszą 
pracę i czuwa nad nami.  


